92  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.425 Quinta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2025

PAE: 2025/3536021
PORTARIA N° 5251/25, 05 de Novembro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: ALICE DOS SANTOS SOUSA
MATRÍCULA: 5799961/1
CARGO: TECNICO C
LOTAÇÃO: PLANETARIO SEBASTIAO DA GAMA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Canaã dos Carajás/PA
PERÍODO: 06/11/2025 a 09/11/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 300,00
VALOR TOTAL: R$ 1.050,00
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
FONTE DO RECURSO: UAB 967803/2024.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
Portaria n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3545030
PORTARIA N° 5252/25, 05 de Novembro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: RENATA CAMPOS DE SOUSA BORGES
MATRÍCULA: 5909286/4
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: CAMPUS DE TUCURUI
ORIGEM: Tucuruí/PA DESTINO: Rio Maria/PA
PERÍODO: 14/04/2025 a 17/04/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 237,00
VALOR TOTAL: R$ 829,50
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
T.E.D. n° 003/2022 SECTET/UEPA (FORMA PARÁ)
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
Portaria n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3576167
PORTARIA N° 5253/25, 05 de Novembro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: MARIA GRACIETE RODRIGUES DO AMARAL
MATRÍCULA: 57188877/2
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: CAMPUS DE REDENCAO
ORIGEM: Redenção/PA DESTINO: Canaã dos Carajás/PA
PERÍODO: 24/11/2025 a 11/12/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 17,5 (dezessete e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 470,00
VALOR TOTAL: R$ 8.225,00
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
CONVÊNIO Nº 045/2023 - CANAÃ DOS CARAJÁS/UEPA
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
Portaria n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3532305
PORTARIA N° 5254/25, 05 de Novembro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: FABIO JOSE DA COSTA ALVES
MATRÍCULA: 6002684/3
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE MATEMATICA ESTATISTICA E INFORMATICA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Muaná/PA
PERÍODO: 21/11/2025 a 23/11/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 177,00
VALOR TOTAL: R$ 442,50
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: UAB 915066/2021
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
Portaria n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3532169
PORTARIA N° 5255/25, 05 de Novembro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: FABIO JOSE DA COSTA ALVES
MATRÍCULA: 6002684/3
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE MATEMATICA ESTATISTICA E INFORMATICA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Cachoeira do Arari/PA
PERÍODO: 14/11/2025 a 16/11/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 177,00
VALOR TOTAL: R$ 442,50
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: UAB 915066/2021
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
Portaria n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025

PAE: 2025/3508682
PORTARIA N° 5256/25, 05 de Novembro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: ALICE DOS SANTOS SOUSA
MATRÍCULA: 5799961/1
CARGO: TECNICO C
LOTAÇÃO: PLANETARIO SEBASTIAO DA GAMA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Redenção/PA
PERÍODO: 20/11/2025 a 23/11/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 300,00
VALOR TOTAL: R$ 1.050,00
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
FONTE DO RECURSO: UAB 967803/2024.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
Portaria n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3584043
PORTARIA N° 5257/25, 05 de Novembro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: ANA JULIA SOARES DA SILVA BARBOSA
MATRÍCULA: 57193188/1
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AMBIENTAL
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Castanhal/PA
PERÍODO: 01/12/2025 a 19/12/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 18,5 (dezoito e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 4.570,80
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
Portaria n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3589531
PORTARIA N° 5261/25, 05 de Novembro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: ILMA PASTANA FERREIRA
MATRÍCULA: 5429137/2
CARGO: VICE- REITORA
LOTAÇÃO: VICE- REITORIA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Brasília/DF
PERÍODO: 25/11/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 0,5 (meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 527,10
VALOR TOTAL: R$ 263,55
OBJETIVO: Participar da II Marchas das Mulheres Negras UEPA.
FONTE DO RECURSO: TESOURO
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
Portaria n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3454936
PORTARIA N° 5262/25, 05 de Novembro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: ALICE DOS SANTOS SOUSA
MATRÍCULA: 5799961/1
CARGO: TECNICO C
LOTAÇÃO: PLANETARIO SEBASTIAO DA GAMA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Pacajá/PA
PERÍODO: 14/11/2025 a 16/11/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 300,00
VALOR TOTAL: R$ 750,00
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
FONTE DO RECURSO: UAB 967803/2024.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
Portaria n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3536495
PORTARIA N° 5263/25, 05 de Novembro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: EVALDO FERREIRA RODRIGUES
MATRÍCULA: 5760119/5
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE EDUCACAO GERAL
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Marabá/PA
PERÍODO: 07/11/2025 a 09/11/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 300,00
VALOR TOTAL: R$ 750,00
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
FONTE DO RECURSO: UAB 967803/2024.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
Portaria n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025